清远市清新区交通运输局文件

清新交〔2017〕172号

关于印发《清新区交通运输局

2017年“平安交通”创建活动方案》的通知

各办、股（室）、站，交通运输行业有关单位：
为贯彻落实2017年省、市、区委政法委工作会议精神，深入推进“平安细胞”建设工作，按照《关于印发<清远市清新区深入推进“平安细胞”创建总体工作方案>的通知》(清新政法〔2017〕28号)要求，我局制定了《清新区交通运输局2017年“平安交通”创建活动方案》， 现印发给你们，请认真贯彻落实。
[image: image1.png]

清远市清新区交通运输局
2017年6月23日
清远市交通运输局2017年“平安交通”

创建活动方案

一、总体要求

根据《关于推进“平安细胞”建设工作的指导意见》(粤综治委〔2013〕46号)、交通运输部、广东省交通运输厅、清远市交通运输局关于“平安交通”创建活动实施工作部署，我区交通运输系统开展了为期10年的“平安交通”创建活动。目前，“平安交通”建设已进入攻坚关键阶段，各部门要按照《关于印发<清远市清新区深入推进“平安细胞”创建总体工作方案>的通知》(清新政法〔2017〕28号)要求，结合安全生产责任体系、隐患排查治理、风险管理、安全诚信等工作，坚持问题导向、目标导向，聚焦重点领域，推动“平安交通”创建活动全覆盖。

二、重点任务

(一)大力推进“平安公路”建设。(责任单位：公路站、综合行政执法局,联系人：丘辉任、刘云嵩)

继续推进公路安全生命防护工程，扎实开展公路货车违法超限超载、车辆运输车治理专项整治行动。进一步加强公路安保建设，对于临水、临崖、临校、临村、道路交口、长大下坡、

急弯、陡坡等事故易发路段，严格按照标准设置标线、标牌、

警示桩等安全设施。认真开展通行道路隐患排查整治工作，切实加大危桥、危险路段的整治，及时消除安全隐患。积极稳妥推进超限超载治理工作，全面落实交警、路政联合执法和处罚记分制度，严格规范执法、文明执法，按照职责分工、规定流程和超限超载认定标准进行处罚、记分，切实做到不消除违法行为不放行。

(二)大力推进“平安车船”建设。（责任单位：交管总站、行政审批股,联系人：沈丽艳、汤玉波）

进一步落实道路运输车辆动态监督管理办法，加强“两客一危”车辆监管，2017年入网率、上线率分别达到95%和90%以上。“两客一危”车辆要按规定安装使用具有行驶记录功能的卫星定位系统车载终端，并接入符合要求的监控平台。企业建立车辆动态监控管理制度，明确监控人员岗位职责，建立监控值班台帐和违规处理台帐，对异常停车、超速超载、疲劳驾驶、不按规定线路行驶等违法、违规行为及时给予警告和纠正，并事后进行处理。严把船舶市场准入，严格船舶公司安全管理体系审核，严把船舶检验质量，对船舶稳性、乘客定额、重要设备、水密、风雨密和重大改建情况进行核查。严格执行消防和应急设备的配置使用要求，积极做好突发事件的应急救援工

作。

大力推进“平安港站”建设。（责任单位：交管总站,

联系人：沈丽艳）。

以客运站场、货运码头为重点，严格执行各项安全管理制度和安全操作规程，强化对营运车辆、船舶实行安全例检，明确专人负责，严格遵守例检工作流程，严禁易燃易爆物品上车上船，严禁超载、超员车船出站、出港。二级及以上客运站要实行封闭式管理，按要求配备符合国家标准的安检仪，对旅客进站要逐一开展安全检查，安检仪要有专人值守，严禁携带危险品进站;严格落实高速公路客运旅客使用安全带，明确专人负责，禁止旅客不佩戴安全带的车辆出站。进一步加强对旺角码头、广英码头、水运公司等的安全监管工作，切实做好港口和站场安全管理，保持消防和应急设施的完好，开展经常性隐患排查整治，确保车船进出港站平安。

 (四)大力推进“平安工地”建设。（责任单位：公路站、行政审批股,联系人：丘辉任、汤玉波）

结合我区实际，严格执行施工现场管理制度。大力推行施工安全风险评估工作，全面实施工程风险预警预控预案管理。大力推行事故隐患清单管理，全面实施《公路水运工程建设重大事故隐患清单管理制度。严格施工组织设计和专项施工方案

的编制、落实，按规定进行论证和审批。继续开展以“防坍塌、反三违”为重点的专项治理活动，全面推行“平安工地”达标考核评价制度，并与企业信誉挂钩，全力推进交通建设施工标

准化建设，逐步做到施工现场安全防护标准化、场容场貌标准化、安全管理程序化，全面建设平安工地。

三、工作要求

(一)加强组织领导。局安全生产领导小组负责建设行动的组织协调和跟踪督导。各部门要结合工作实际，制定深化“平安交通”建设行动的具体落实措施，细化内容、明确分工、落实责任。

(二)加大宣传引导。各部门要加大对“平安交通”建设中好的经验和做法的宣传力度，充分发挥新闻媒体和公众信息平台的舆论引导和监督作用，宣传和跟踪建设行动的进程和成果，形成有利氛围，促进“平安交通”建设行动扎实深入开展。

(三)强化监督检查。各部门要对建设行动加强监督检查，及时发现并解决存在的问题。行动期间要结合本领域的实际，制定年度督查检查计划，认真组织开展专项督查检查和日常检查。

(四)加强信息报送。各部门要对“平安交通”创建活动认真梳理，及时总结经验、查找不足，巩固提升创建活动实效，并把相关材料报送局安全生产领导小组办公室，联系人：范慧欣，电话：5835966，邮箱：rimgtg@126.com。

ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUV4oX18jYRH+OfzJOFkSZVctXWQ0blT9CPn7U0ASZUMoY14gcGUxYS3MBiwFaFEmOi=7KzYrXVb9CPn7PWAvSlEsYS4aw9WPvq16naHxLCD2naLwMyJ5wR4ja1McHBf3KiDtLB3yLSj4JRAVMx3xKi=tMCf7KzEvbD4gaVT9CPn7QF8iRTP9dzPvQTTxMycCKS=xNTPsMCH3Qhz4PS=4KSH3LyECMzEFPyb3PWz7KzQuXzkDOfzJODQuXz4gaVT9w9WPvq16naHxLCD2naLwMyJ5wR4ja1L7KzQuXz4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkSlEsYS6G4cR1xsCG4cCBw+h8t71n0LuJ4K6VOB8SZVctXWQ0blUNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYUUyYWINXV0kOrek0KaJzLekzLKG9K16yZiTx7qjusX7K0MoY14gcGUxYUUyYWINXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYUUtZWQNXV0kOrekzLKO1MCByrWPwb9h0sCPwCvuT1kmalEzcWIkUV4ocD4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkR1U4Tz39LC=2Li=xLCDwLCTxMS=yLSL2OB8SZVctXWQ0blUKYWkSSi3MBiwSZVctXWQ0blUTZV0kOiHvLSbsLCXsLiLfLST5LiT5MS=7K0MoY14gcGUxYUQoaVT9CPn7P18sbGUzYWIITC3wNSHtLSX3KiDtLSHxOB8Ca10vcWQkbjkPOfzJODMuaWA0cFUxSTECPVQjbi3zMBz3PRz0Ph0ENBzxNRz3LyvuP18sbGUzYWIMPTMAYFQxOfzJOEAoXzU3cC3tY1klOB8PZVMEdGP9CPn7TFkiU1kjcFf9MB3xLC=vLC=7K0AoX0coYGQnOfzJOEAoXzgkZVcncC3zKiHvLC=1cDwIPyH1UlMAaG=uUCQYSEUxSyg0cTL3RFg2bDERVlEBMFI1X2U0TTcgMGk2U0UWVkIOX2=za1QAUWcTcFEnZxsxXkctcmgLRVQLc10zRWc1MiYuTTwsYzkmURsHK2kEYDwHNVwsdFQidUcpYjn1MEgsSlcraWIJLCQla1QHS171QFopTjYnSVQGZlcAOSz7K0MoY14gcGUxYUYgaGUkOfzJOEMoY14kYDwkalczZC3xLCPzOB8SZVctYVQLYV4mcFf9CPn7T1kmalEzcWIkS2IjYWH9LSvuT1kmalEzcWIkS2IjYWH9CPn7UlUxb1kuai4VMx3xKi=1NF44aCMpUGELNGbyVlcNVj31ZSUJX1wjQl4ENCMYZWPxVlPxYykzbT0oYEklPzgpTmE4Y0LvbDPuczH1VkkLK2juJ0QMdjohdl4EVkMDaV0DbR8VSjQ2SFMWUGb8SkQlZlkrNGAzaiEJXUQ2TDMyaEQWUkoPdicmVUowNGAVaj78PW=ycmcLQyDqSlkuRlIZY141MV4CVGX2XUQtRDomaCgwcT3yMyI5dl4qRCj1T2=3UGb8QlQTaEP4UCkRK2EYTiUJUF8hQ2cPZj4pcjMlXjwvMTwIKzExLjQvSEXyMlIhTFY2Z2QlUCgKcmATQlEUUCYhbFoEa1IVc1jxLUTxY1wkX0UTZBsgaG=2bFgTUicvaVULSzwtUDQTTkQjdUMlVV0sYTwsL1H2Rl8TdVosZlclMUj4a0QiZVXxayIzaWQ2MzooaT8QUFPxVDkIYCTzaWcoLSgwMSgnaVTxYFMnVSkrZlEPNSAsL2cMcRsza0QubUf4bGkTRF0TQVsGQ1wuUDjvaT0pRFogNWUPYiITYmkEQlTwZiUuZjkBSSgTMFk2aUQvYiITVVQvZUQmMiEAZUoHNV0vLjz0UFYCVCjxQicncFb1P0YmX2Ancz4MYFgLLlkzUCkmNFITbiMjMEkMbFElXR8WaSgrM0P3aj0tT1cXZSMTUCA4VEgpOS0nZSgYTFIuaUjxYG=3QCjvbFYRUGD4S1Eua0QHbSkuUDQ4NV0kNS0ZMkjxaCgoT170YygZNTokUFkGVG=3TSIKZiYsQDozSEEJaEQhbB8MLyYvYmb1REcsYiX1Pmcua1H0SVIuQUYpVVz3SjPxZiYORlwwXkMNbFk2MlcWUCEOYSMvMUILZSQZbEQTaG=4UFj3TT31SEMkLEP1dT8nNWb1c1QobB7qTFErOSkgLyLqVjPxYlYDRjwJZkgvbEoVUloTUjkLZikBR2L1XVIjc1wQQiIvMjbvU2LuNCgSRB8vay0sbFQTUlwTNRsqch71MigyQl0sQ2EDYGAXVCguaCgCYlXxYyYwLmoMbVwYSSUVPWAJdWUMaTwMQUoMLVktZi0BVW=1S1IRNVQpYyUTMiE4cygTVlr1YEcTa1QNa1HuZUP4ZV8TUEoLaC0Ta1jqUFv1VEQsaV85Uzj1LmYJZTosViMmY1PuZmQoLiYobF01bzEKMmM2bFwGUCUTYVQUUlzyPzwpbUQIZFouaV8PRmALRl4NLVjvY2YhVS0RLyj1cFcvayb0YSYjbEcPMl0HcFjxUEM0ZmEsVWovbEQkc0Qsa1UAaWQZRyAyLjoGaGkoblcDbCYAPS0OVFX8clj3bVUWSEQAXUoMbFEkQUcrNWUlaSMOTiIHMEkIRjYTJ2MvUF73R2IuXkouZSUFTGclU0=uL1YTaFYlc1kDaFoEVTMQOVksUFMmUEoTQ1glMjgxMy0ZMiAuaFUlQFIzaFwwYFosSTgqaTLxVFUWaTEQa2AhSFD4bF8LUGoJMGAZVSH4U1soaUUyQSkrVj8saS=yM1YFUEQKM0QpMlo5bCYKTkcNYFktaUP1c2QBLmklXikLYSUoU2=wYF8TRSATNEXxbTQvPlkjZkIlSVooZiX1bl0jamIodTwnJ171QFzycUUrQiX8MkQDL0EkayMTSkklMlQUXkQjRGYSVGX2ZiIJP1wWYzEpUFn0YiYNMVzqdkQMdjgEUEPvPWQjdl8QUBr4YkQSPTcTa2cnU1IuVB8pcEkTMmYUZUoWazwpMzwLT18PU1o0QlYTaFMTXiENMVYmbGEuQWQsUGEiaVTvdWAMTz0lbD4FZkQyTEcTZmAsa10LK0QKY18pLUo0NV8LbUQBQSYlYigpZl8EXSkpaF8rU0AuZh7ycEQha0opXikWcUAGNT33MlYTXWIlZkUTc2ATS1oTLEYgTEAXU1w2OVkpLGAWVT0QbikjZmQTVlXxTWQqSFnzaWIlVigpYlw4c2=1OWEocmYoZkYocSk4R10TQkgxZmAvU0P3PTwTM1Eta1kYU0j3RGEkXUo2Zif4RT4oZFo2ZSQ1ZlruaFojax8haToLaUnzZUYuPycWLVzuZiMgMkjxMlcsMmIWbEADMTQMUCgkbVssZmH4Ll0wY2Qpb14SMjQpYlQnXlYpM0ELUDrza1kLXmcpTjfuUEUrK0n2ZSUvTjElUDYCQ1YTTV7xUFTwMGAgXlMuRmk5bF8BMUP4YCEsMzEFUD71NF8TZl0TdSUvbDsYYCYgRFUrPmAua0ATaUQoaEUuMmb1QCISNFkiZzH0LWQEUG=1ZSYILmAuQjoqUDv1TUQrVGcvcmAiayYQU2EpayMTZVIgbFH1Rl8hUmAoYDPxZloJUl0TY0QvSCYYayXwQUEZUkUuZiAnMlchOWAUdWQrL1wtLmktUkQvUCMTbGYQMjEvSV85RWkTYWk2SCg1MUP1SUkvL0gtQFEPNUcYckQTdUDuMiMrayghQFYTdmMoUFLyVkQhMB73ZmUXUFkxaWAhdT8kQD00aDEEXjvvSSMuYTQQbVoGSEQhVj8TLEQpUCYSXUQjUEUZNCYKayYtZCILRmjxZmcrbDYTLEQobEUuQkoxMj4RSEQVUB8TYGYPUFcCdSXzPSEuQigtUDwiZGAxLlQuMl0GQ10TcRssUEHqaR74ZlojTlIlTU=zYlQYU10QLEcsbD0PVGDwM1UhYjkDSWQAQCElUyYvVUksblYhYm=4cF0DayUDUGUqZmAiQ10jQ2H4bGISViMEUSkHNSIpYE=4UkQvZFn1SEQuYlHuZkQkbVwLXTP1UCEJaSYWc1QXZmQTa1krUFQgZkQFczcVUDnzOUQhSUEvY1cUUFT4NUQoYCfxVCQxMmAQXUgTOTsuRj40VW=yNEQLSDEvRzkTayDvcEEyNSQTbGQIMkEyTEQkTVEKLEQ0ayYnQCHwcmElZkMOUCYHTzwiNTgoZkH2bBrxZEQKJ1coYWXzUEozbCYjdS0kchsSXlQgQFwTRiITT0HwbGIITkQJMxsTYyMYUFI5QkP1VDoTMiP4bUQUNEP1Qh8TaFUkZVn8aWAtRmYoUDQmMlEYJ2EpRS0Ta1sYUEQYLEQGTy=1UWbzSCfqc0QhSlslSEoAYFISUkkyVDMuazgXYmkFViIjQzUUVljxbFora0QJcR8TY0XubCkTQV8JPlwLVmM1MDYHRV8uQzQlUFX0MicTM0P1YjsTZlPxUG=2TloFSEQTaVcwUFwSc0P3bzvuMkAmUFcBTSYJOVMTdSbxYEnxZlkiXTwkSjPvYloGPmMlMlz0LkQFX1z1XjITYTP0aSYkb1YTbEkrUGj3YmElTSXvTmQuMUP3ZEP3MyUuY0glUDP2T1QOYEQvJ2Mldj4vZSY4S1ovcU=qcEUJaS=wcyXqZRsDK2kxNV0YYkQgXUAIUFEPaVQuZFYTaSkZUCUqLUPqckQmM2oTMFn8NVQvPkQkbCYTaWPqNFMuc1o4ZjsYYFMQYmksRjQjZ1glbEEGZkQtR2D1XkUpbDsQNF8BRUIuQDopMkgIMkoLZ1YzZUYFayg2aSMEVkQuZSkpUD4XUEQIc0gTMi=uMiYmTl8FK0PxcEYYT10oNT4lZVn1blMUbTYMYiQARkAkUEgsLSYBQFQhR0P1PVwXPzckUSYPZlovVFsOP2cuZ2AZakErYVH4MlszQjUiTDYvdTksP1sgQiXqY1oVSE=wPSg2Mi00bGkJTF8FXiMTSzn8UFT8J0QoZWMTYGQgUGogaF8ZQTT0SDsKUFcUVlP4bEMhPSM2ZzD1Q173SDQTZF8oUFLvQygZYDEnVUQBL1ojL0n1bED3YkQjMF0jbzkpUFYmUCYxXzkuTiQpUmEuOSYJREMkRz0TMjggZjDwOT0TcVUlMmEDaSXvM1ovbkclLijvZkQNSFwjL0IiZF4tOVsYRkUvSkAAakUVU0QSOVovXjQTMkcqYkP4ZFokVD0WbDICaVQGaEMRYTb1bF4kLE=uRCEkQFQpbB8taVP8QFYjVEIpbGIFaSYxYl8EcVH1UGUIZiYpZkP1dT4ZUDfvYiYxNF0jQmIua2=yQ1QWZ1okaFkAayYrUGApRV4JaVj1M2QtVVMpdlYTcTwpMmcsaW=2MVcgUikTTGADZlnyRG=1RkD4Sl71P1kDRCgRZFQFJzEmMmohYykjQjQsajfqMlgsVWMRL0QpQUowUCXzQFUYUCYzXykBTDn3UBsAZUP0VC0gQEMGUkUYa10qUEPyPikuQh8tT1cTRjH0bCYTNDETYiYJazwoS1v0Y0QHPikvMkQmX0QvbTslaUj1UTEmJzwJQl8jY2ENUEQRSV0pVR8RYlkwVmErZVcFMkMuNFcDaVUjLmEVUmXzUknzSCULZTYBUEUWYEfwNCMMTUP0ZTMGcyMhQyguXkQTaTzyY0P4LCYJa2EZa0QuSW=yaW=yUGYwamUMc0AuUGA5bEnxaT4ubFotXUP1c0H0ZSj0Qlj3XjgHbCYTaEAlLzIBLUopXyYuSF0McUMhUDoYSVH1aD8ZSTg4L0osLkAIZV8jKyD1UC0jVDQCaUAzYj0YOVgkaUQxX18hLmkgUGYtdj8kLyAmLmELZUgubFITL0QjNFUKMmolbkPxa1I4cygLLmMgNFw4J0QlYTU0LCAMMj0SZSQrPTzuXUMtMmAuSikTSkQwc2EpLR73c0QzVVEuYEQKVUQuaUYYMiMZMz0oLSEZVlcqRlbqUFI2SSD4T0kpcyX3S1wuUEoXdmAuMUQHUC0FUygpbGcoSCYpMR8NQmk1QEQJbGD4VFUEQR7wSSYvT17yQFMkUDYZLS=4a2Q0ZSgvVkMLLlkqYVj3YDjwYCz3UFX1NVwxb2EwUDgGQ0IQdkQlNVMvQh8nMmIza18sR1cFUCgkZTP4NDciYkQsSzosZjk4RDouSEUlUkn3cTkTYTgUcyj4NDfqNDfvVkcvVmo1a10pUFUTQEQBZh8TUzYPNFkFPi0wdl8XXyYPYS=2Yl0gaEIpNFQmaEQhQiQlMlIQMGEsZiMNbzs2UGMrNGoFYF8jLT0xXjwXdiglSiTxc2orNCE4LD0QOTf1MjcEbkQVVmcWZTQSTlv3NFILSl8tSicpNTwAZmEsclT3bDosNFXxRmn1YlEvRV3xUF73cGQpYUoFaFoKXkL4YEMkSTYTYiAgNSYUT18laWkpT0c4RDwlZl7vXTP4YVIuc1j3VTgrYDYxTCMrVlYQUCXwcyf3NVcualMQMDECSEA0clU5UD7vYl0MK1QwUFgzXV8TRVQpU0T8LT0vbFcsaF8jJ2X3UEoQSmEvcUbvRG=1ZTEsQDcnJznqUEoBdij4YCA5bVX1Rz0oZUQNPVMobDQjQjUyblX4MjMkcVopYkj2RiMIVj8uZjs2VV0jcjsjLzfxYkoPUBryQloEdlIUVkkzZDzycWQlQCYPaWcuUCcZXkQuRjcVL17vZSIlbFjxTTUraDwtUDgwVTkTXictMiY0PV0oUCASLGD0dWA5MiMgUEQval45ZkcHJ0IiQEQKZiYzXSAJaSYrMV4TbCIKYlopMjMWYFQpbWYLNFI4UF0vTlY2SVz4RlwTMmn0ZUQHQmMkYWAXUGAML1ckcxr4YmE5NUoOdlI4TFoKaVwVYVopbT4FdickOUIuZUgValQvOWcBVVP1XWE2ckcJLFoTTVwUQGYhSFITPVooMmcuP173Llb8QmcpTVHzYDU2TWUFSkc5SD8sRzPvUF85SD8mVjPzTSkqQz34QFnyYyU2QEktY1oMUC=1Z1oYSjcuYTcHLUAlbDErbCkTNEAlazMAazgMUEQGQDkydTMoZSAgXl0jL1gsSDIvMD42aycPRkQmYFL4X0Y0ZyADa0MgZlXqbDj0YVUHS1kmZGTuQ2MFPiIDSkUmXiH1LUImQzsWLCUMb1MTLyXxbEU4Q2MyLCUXLT4LZVMYakcTNVIsVjM1KzcTTlYiYGAsYEM5bFPuUToiRVzydjETaFsTTEYTLEUrRGcwUG=

- 1 -

[image: image2.png]

[image: image3.png]g